a prática do ilícito.

Artigo 12 - Os valores de multas exigidos por Autos de Infra-
ção do PROCON/VR, inscritos ou não em Dívida Ativa, poderão
ser pagos em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais e suces-
sivas, ressalvados aqueles que excederem o valor de R$
26.817,50 (vinte e seis mil, oitocentos e dezessete reais e cin-
quenta centavos), que poderão ser pagos em até 36 (trinta e
seis) parcelas mensais e sucessivas.

§ 1º - No caso de parcelamento autorizado, o valor será
devidamente atualizado e sobre ele incidirão juros de mora na
forma desta Lei. Cada parcela não poderá ser inferior a R$

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Eventos Cultu-
rais do Município  – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na SMC, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.08.13.392.0096.2.099 33903900.00 008.075             R$ 350.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Publicação e Di-
vulgação de Atos Oficiais  – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física, na SMG, Programa de Transporte Escolar –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SME, a
saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa de Outros Encar-
gos com Pessoal –   Obrigações Patronais, na SMA, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
0.04.09.122.0029.2.068 31901300.00 004.125 R$      560.000,00

Artigo 2º – Para permitir a abertura do Crédito Adicional Su-

[...]

obra  de MODIFICAÇÃO E REFORMA DO CRAS – CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BAIRRO SANTA CRUZ,
em Volta Redonda/RJ, firmado em 11/02/2010 (CONTRATO No
023/2010).
DOTAÇÃO: 0.05.04.122.0033.2.050.44905100.00 - SMO (N.E.
no 03.911-0, de 24/08/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 36.204,95 (trinta e seis mil, duzentos e
quatro reais e noventa e cinco centavos).
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  13.09.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14.347/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 376/2010

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa RB NEWS

[...]

Prorrogação do prazo relativo à prestação de serviços
de implantação e operacionalização de um Canal de Comunica-
ção com a população, firmado em 03/08/2009 (CONTRATO N°
191/2009).
DOTAÇÃO: 0.01.04.122.0002.2.155.33903900.00 (N.E. no 04.098-
0, de 31/08/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 178.500,00 (cento e setenta e oito mil e
quinhentos reais).
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA:  13.09.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.639/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 377/2010

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA a Empresa SANTA SER-
RA ENGENHARIA EM SOLOS LTDA.